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Abstrakt

Název: Návrh marketingového plánu Aquaparku Plovárny Hranice na Moravě

Cíle práce:

Hlavním cílem práce je vytvořit marketingový plán zaměřený na hlavní skupiny zákazníků

aquaparku Plovárny Hranice na Moravě. Tvorba tohoto plánu, by měla sloužit

k efektivnějšímu využití sportovního zařízení a ke strategickému naplánování přístupu

k jednotlivým skupinám zákazníků, tzn. děti do 6 let, mládež, studenty, dospělé, seniory,

rodiče s dětmi do 6 let, ZTP/P, návštěvníky kurzů a ostatní návštěvníky.

Mezi vedlejší cíle patří identifikace příležitostí, hrozeb, silných a slabých stránek aquaparku,

prozkoumání variant marketingové strategie a získání zpětné vazby na marketingový mix

od zákazníků aquaparku. Uvedené cíle v podstatě navazují na hlavní cíl, tedy mají s tímto

hlavním cílem přímou souvislost.

Metody:

Od vedení aquaparku byla získána výroční zpráva, dále pak interní směrnice, a také bylo

umožněno uskutečnění primárního sběru dat se zaměstnanci, který měl podobu

polostrukturovaného rozhovoru se třemi pracovníky aquaparku.

Dále byly použity metody analýzy, syntézy, komparace a ankety. Analýza byla provedena

prostřednictvím prostudování primárních zdrojů informací, SWOT analýzy a situační analýzy.

Objektem komparace byly konkurenční subjekty, při této metodě bylo využito veřejně

dostupných údajů z webových stránek konkurenčních aquaparků. Syntéza pak shrnovala

veškeré poznatky (včetně poznatků z odborné literatury), aby mohlo dojít ke splnění cílů

práce. Anketa měla podobu krátkého průzkumu mezi zákazníky Aquaparku Plovárny Hranice

na Moravě.

Výsledky:

Prostřednictvím provedených analýz byly zjištěny velké nedostatky v oblasti marketingu

tohoto aquaparku. Mezi největší nedostatky patří nabídka služeb, která je v současné době

spíše základní a nijak se neodlišuje od konkurenčních aquaparků. Produktovou nabídku lze

rozšířit pomocí několika novinek - tzv. kryozóna, venkovní sauna s nočním provozem

a aquazorbing. Další rezervy aquaparku se týkají nedostatečného počtu skupin zákazníků

navštěvujících tuto plovárnu, který by zaručil vyšší příjmy. Řešením by se mohla stát nová

spolupráce s cestovními kancelářemi, které by v rámci získání provize doporučily návštěvu

aquaparku svým klientům, nebo ji přímo zařadily do svých zájezdů. Vůbec jako největší

nedostatek se jeví marketingová komunikace aquaparku s veřejností. V akčním plánu jsou

popsána nová opatření na vylepšení této oblasti. Mezi další nedostatky aquaparku patří nízká

kvalita webových stránek a s tím související neexistence online rezervace služeb. Zároveň

shledáváme rezervy v chybějící nabídce balíčků využívání různých služeb za zvýhodněnou

cenu v prostorách aquaparku (např. fitness + bazén + masáže + sauna), dále nepřizpůsobení

marketingového mixu seniorům, kteří by se měli stát hlavní zákaznickou skupinou aquaparku

a to především v dopoledních hodinách, kdy je návštěvnost aquaparku nižší.

Z demografického hlediska navíc dochází v České republice ke stárnutí populace, což bude

v budoucnu znamenat zvyšující se podíl starších obyvatel na celkovém počtu obyvatel ČR,

takže i z tohoto důvodu by se měl marketing na seniory zaměřovat.

Klíčová slova: marketing, marketingový plán, Aquapark Plovárna Hranice na Moravě,

situační analýza, SWOT analýza, akční plán

Abstract

Title: A marketing plan Aquapark Plovarna Hranice na Morave

Targets:

The main objective is to create a marketing plan focusing on key groups of customers

Aquapark Plovarna Hranice na Morave. Making this plan should serve to more efficient use

of the sports facilities and a strategic planning approach to individual customer

groups - children under 6 years of age, youth, students, adults, seniors, parents with children

up to 6 years, visitors courses and other visitors.

The secondary objectives include identifying opportunities, threats, strengths and weaknesses

waterpark, exploring variations marketing strategies and obtain feedback on the marketing

mix from customers waterpark. The objectives stated in essence, linked to the main objective,

therefore, have the primary objective correlate.

Methods:

By keeping the water park was acquired annual report, as well as internal guidelines, and also

allow implementation of primary data collection with staff who had a form of semi-structured

interview with three staff waterpark.

Others have used the methods of analysis, synthesis, comparison and polls. The analysis was

conducted through studying the primary sources of information, SWOT analysis and

situational analysis. The object of comparison were competing entities, this method has been

used publicly available data from websites competing water parks. Synthesis then gathered all

knowledge (including knowledge from literature) to allow it to meet our goals. Poll took the

form of a short survey among customers Aquapark Plovarna Hranice na Morave.

Results:

Through analyzes performed were identified major weaknesses in marketing this waterpark.

Among the largest shortcomings include offering services which is currently rather basic and

do not differ from competing water parks. Product range can be extended by using several

innovations - called. Kryozóna, outdoor sauna-night and aquazorbing. Other reserves

waterpark are related to insufficient number of groups of customers visiting this swimming

pool that would guarantee higher incomes. The solution could be a new collaboration with

travel agencies, which in the course of obtaining the commission recommended a visit to the

waterpark their clients, or directly incorporated into its tours. Even as the biggest problem

seems to be waterpark marketing communication with the public. The action plan describes

the new measures to improve this area. Other shortcomings include a waterpark low quality

websites and the associated absence of online booking services. At the same time we find

reserves in the missing menu packages use different services at a discounted price at the

premises of the waterpark (eg. Fitness + pool + massage + sauna), followed by the mismatch

of the marketing mix for seniors who should become the main customer group waterpark,

especially in the morning, when traffic is lower waterpark. From a demographic perspective is

in addition to the Czech Republic to the aging population, which in the future will mean

an increasing proportion of older people in the total population of the Czech Republic, so for

this reason should be marketing to focus on the elderly.

Keywords:

marketing, marketing plan, Aquapark Plovarna Hranice, situational analysis, SWOT analysis,

action plan
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1. Úvod

Podniky, včetně těch působících v oblasti sportu, v dnešní době neustále hledají nové

příležitosti pro získání nových zákazníků, a to za účelem posílení vlastní

konkurenceschopnosti a udržení stabilní tržní pozice. Velkou příležitost při naplnění této

ambice představuje marketing, protože klade důraz na uspokojení přání a potřeb zákazníků,

čímž přitahuje jejich zájem o nákup produktů či využití služeb dané organizace.

Efektivní realizace marketingové činnosti se stává výzvou pro všechny společnosti bez

rozdílu. Na dnešních vysoce konkurenčních trzích už nelze spoléhat na „náhodu“, nýbrž

společnosti musí zákazníky oslovovat a získávat pomocí komplexních a systematických

přístupů. Marketing umožňuje pochopit přání a potřeby zákazníků, a také na základě tohoto

pochopení připravit nabídku takovým způsobem, aby došlo k jejich získání.

Velmi podstatnou roli v tomto procesu hraje marketingový plán, protože koordinuje realizaci

všech marketingových činností společnosti. Zároveň při tomto respektuje podobu ostatních

plánů organizace, aby nedošlo ke vzniku nesrovnalostí a nedokonalostí v podnikatelské

činnosti organizace. Tato práce se zabývá tématem marketingového plánu vybraného

sportovního zařízení.

Marketing je fenoménem dnešního tržního prostředí. Důvodem jeho vzrůstající obliby

jsou přínosy, které generuje v podobě přidané hodnoty pro zákazníky, ale i zisk, který přináší

organizacím jako takovým. O podstatě marketingu vypovídá tato definice: Cílem každé

společnosti je vytvořit, získat a udržet zákazníka. Tento úkol nemůže být splněn, pokud

nebude vyrobeno, vytvořeno a dodáno zboží, které zákazníci chtějí a oceňují, a to navíc

za podmínek, které jsou pro zákazníky atraktivní (Vaštíková, 2014, str. 20).

Na jedné straně v tržním prostředí stojí zákazník, který má svoje očekávání. Na druhé

straně organizace, která chce zákazníka získat. Právě tento fakt zjišťuje stále větší počet

podniků včetně sportovních organizací, které začínají uplatňovat marketing.

Sportovním zařízením se pro účely této práce rozumí tzv. aquaparky, které v odborné

literatuře nejsou jednoznačně definované. Pro účely práce lze za aquapark považovat objekty

sloužící pro realizaci volnočasových aktivit, které nabízejí možnost sportovní aktivity

v podobě plávání, a které k tomu ještě nabízejí řadu dalších doprovodných služeb, včetně

[…]


43. Plavecký bazén Česká Třebová

44. Plavecký bazén Jablonec nad Nisou

45. Plavecký stadion Podolí ČSTV

46. Sport Česká Lípa

47. Sportovní areály města Chrudim

48. Sportovní centrum Jilemnice

49. Sportovní zařízení města Náchod

50. Stars Karviná

51. Tělovýchovná zařízení města Tábor

52. Termální bazény Horal

53. TJ Sparta Kutná Hora

54. Vodní Ráj Jihlava

55. Vodní svět Kolín

56. Vodní svět Sareza Ostrava

57. Wellness centrum Bruntál

58. Wellness centrum Konstantin v Konstantinových Lázních

59. Wellness Hotel Frymburk

60. Wellness Kuřim

61. Aquacentrum Teplice

62. Aquadrom Most

63. Aquaforum Františkovy Lázně

64. Aquapark Aquacentrum Pardubice

65. Aquapark Aqualand Moravia Pasohlávky
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66. Aquapark Frenštát pod Radhoštěm

67. Aquapark Klášterec nad Ohří

68. Aquapark Kudowa zdroj Polsko

69. Aquapark Plovárna Hranice na Moravě

70. Aquapark Příbram

71. Aquapark Tatralandia

72. Aquapark Chomutov

73. Bazén Kraví Hora Brno

74. Bazén Strakonice

75. Bazénové centrum Karlovy Vary

76. Centrum Babylon

77. Centrum vodní zábavy Kdyně

78. Koupaliště Hluboká nad Vltavou

79. Plavecký areál Plzeň – Slovany

80. Plavecký areál Přerov

81. Plavecký areál Rokycany

82. Plavecký bazén Slavia

83. Plovárna České Budějovice

84. Plovárna Luhačovice

85. Thermal Karlovy Vary

Příloha č. 2: Anketa

Otázka číslo 1. – Navštěvujete aquapark?

o Určitě ano (respondent bude pokládán za zákazníka)

o Spíše ano (respondent bude pokládán za zákazníka)

o Spíše ne (respondent bude pokládán za zákazníka)

o Určitě ne

Otázka číslo 2. – Doporučil byste návštěvu aquaparku svým známým, přátelům či rodině?

o Určitě ano

o Spíše ano

o Neutrální postoj

o Spíše ne

o Určitě ne
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Otázka číslo 3. – Jak hodnotíte webové stránky Aquaparku Plovárny Hranice na Moravě?

o Velmi přehledné

o Spíše přehledné

o Neutrálně (neznám je)

o Spíše nepřehledné

o Velmi nepřehledné

Otázka číslo 4. – Jak hodnotíte ceny Aquaparku Plovárny Hranice na Moravě?

o Velmi dobře

o Spíše dobře

o Neutrálně

o Spíše špatně

o Velmi špatně

Otázka číslo 5. – Jak hodnotíte kvalitu služeb?

o Velmi dobře

o Spíše dobře

o Neutrálně

o Spíše špatně

o Velmi špatně

Otázka číslo 6. – Jak hodnotíte personál Aquaparku Plovárny Hranice na Moravě?

o Velmi dobře

o Spíše dobře

o Neutrálně

o Spíše špatně

o Velmi špatně

Otázka číslo 7. – Jako hodnotíte externí prostředí Aquaparku Plovárny Hranice na

Moravě?

o Velmi dobře

o Spíše dobře

o Neutrálně
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o Spíše špatně

o Velmi špatně

Otázka číslo 8. – Jako hodnotíte interiér Aquaparku Plovárny Hranice na Moravě?

o Velmi dobře

o Spíše dobře

o Neutrálně

o Spíše špatně

o Velmi špatně

Otázka číslo 9. – Jak hodnotíte srozumitelnost ceny?

o Velmi dobře

o Spíše dobře

o Neutrálně

o Spíše špatně

o Velmi špatně

Otázka číslo 10. – Jak hodnotíte počet služeb (šíři sortimentu)?

o Velmi dobře

o Spíše dobře

o Neutrálně

o Spíše špatně

o Velmi špatně

Otázka číslo 11. – Jak hodnotíte srozumitelnost procesů (používání čipových karet, pravidla

využití služby atd.)?

o Velmi dobře

o Spíše dobře

o Neutrálně

o Spíše špatně

o Velmi špatně

Otázka číslo 12. – Odkud jste se o Aquaparku Plovárně Hranice na Moravě dozvěděl/a?

o Osobní doporučení
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o Místní tisk

o Reklamní plakáty

o Jinak

o Nevzpomínám si

Otázka číslo 13. – Jak hodnotíte informační a poradenský servis Aquaparku Plovárny

Hranice na Moravě?

o Velmi dobře

o Spíše dobře

o Neutrálně

o Spíše špatně

o Velmi špatně

Otázka číslo 14. – Navštěvujete i jiné aquaparky?

o Ano

o Ne

Otázka číslo 15. – Pokud ano, tak které?

o Různé

o Aquapark Olomouc

o Aquapark Frenštát pod Radhošťem

o Aquapark Kravaře

o Vodní areál Jih-Ostrava-Zábřeh

o Jiné

Otázka číslo 16. – Jako hodnotíte Aquaparku Plovárnu Hranice na Moravě ve srovnání

s konkurenčním?

o Aquapark Plovárna Hranice na Moravě je lepší

o Je to srovnatelné

o Konkurenční aquapark je lepší

Otázka číslo 17. – Pokud je konkurenční aquapark lepší, tak v čem konkrétně (označte i

více možnosti)?

o Lepší nabídka atrakcí
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o Je tam bezpečněji

o Výhodnější ceny

o Kvalitnější interiér

o Jiné, uveďte ___

Otázka číslo 18. – Jaký je Váš věk?

o 17 a méně let

o 18 let až 28 let

o 29 let až 39 let

o 40 let až 50 let

o 51 let až 61 let

o 62 let a více

Otázka číslo 19. – Jaké je Vaše pohlaví?

o Muž

o Žena