POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Lubomír Horák

Název práce: Návrh marketingového plánu Aquaparku Plovárny Hranice na Moravě

Cíl práce: vytvořit celkový marketingový plán zaměřený na hlavní skupiny zákazníků
Aquaparku Plovárny Hranice na Moravě.

Celková náročnost práce:

Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce výborně

Samostatnost při zpracování tématu výborně

Logická stavba práce výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář výborně

Adekvátnost použitých metod velmi dobře

Hloubka tématické analýzy,vlastní přínos diplomanta výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky dobře

Stylistická úroveň, jazyk velmi dobře

Praktická/teoretická využitelnost zpracování:
Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení:

Téma práce je jasně zacílené a srozumitelné.

V teoretické části práce diplomant prokázal schopnost práce s literaturou. Tato část práce je psána
poutavě a nesklouzla k nashromáždění velkého počtu stran celé práce (přičemž u mnoha zde
prezentovaných kapitol by to nebyl žádný problém). Jednotlivé kapitoly působí vyváženě a celkem
vhodně gradují kapitolou č. 5 o aquaparcích.

Práce přináší cenné údaje, i když jejich získání nebylo vůbec jednoduché (zvláště financování je
tradičně nesnadné zjistit).

Cíle a úkoly práce byly stanoveny jasně a srozumitelně a byly naplněny.

Metodika práce je celkem vhodně popsána a zrealizována. I když byla realizována pouze „anketa“, tak
patrně přinesla údaje, které bylo třeba.

Výsledky a diskuze jsou myslím adekvátní a poutavě psané (i řekl bych přehledné) s velmi dobrou
využitelností pro praxi.

Připomínky:

Vzhledem k tomu, že diplomant dlouhodobě a průběžně konzultoval svou práci, tak připomínek není
mnoho, jelikož většinu dokázal zapracovat v průběhu tvorby práce.

Zhruba v polovině práce jsou pestrobarevné tabulky a v druhé polovině už jsou jen černobílé. Na
straně 48 je špatně čitelná organizační struktura.

Jako již snad tradičně diskuze mohla být delší.

Na další nedostatky práce zcela jistě upozorní oponent práce.

Otázky k obhajobě:
Co Vás z výsledků nejvíce překvapilo?

Jaké jsou z Vašeho pohledu největší přednosti a slabiny této práce?

Práce je doporučena k obhajobě.
Ano.

Navržený klasifikační stupeň: výborně-velmi dobře

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.
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